
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 14.07.2005

Fassung
Gültig ab: 01.08.2025

Verordnung über die Bildung von regierungsbezirks-
übergreifenden Schuleinzugsbereichen für Bezirks-
fachklassen des Bildungsgangs Berufsschule an Be-

rufskollegs

Fußnoten

Überschrift und § 1 geändert durch VO v. 27. Juni 2008 (GV. NRW. S. 535), in Kraft getreten 
am 30. Juli 2008.
SGV. NRW. 223.

Vom 14. Juli 2005

Aufgrund des § 84 Abs. 3 Nr. 3 des Schulgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Schulge-
setz NRW - SchulG) vom 15. Februar 2005 (GV. NRW. S. 102) wird verordnet:

§ 1 
Fußnoten zu § 1

Überschrift und § 1 geändert durch VO v. 27. Juni 2008 (GV. NRW. S. 535), in Kraft getreten 
am 30. Juli 2008.
Anlage zuletzt geändert durch Verordnung vom 5. Mai 2021 (GV. NRW. S. 649), in Kraft ge-
treten am 1. August 2021; Anlage neu gefasst durch Verordnung vom 13. Mai 2022 (GV. 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/01082025-verordnung-ueber-die-bildung-von-regierungsbezirksuebergreifenden
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s535
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s102
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s535
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2021-40
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2022-s744


NRW. S. 744), in Kraft getreten am 1. August 2022; neu gefasst durch Verordnung vom 16. 
Mai 2023 (GV. NRW. S. 328), in Kraft getreten am 1. August 2023; neu gefasst durch Ver-
ordnung vom 14. Mai 2024 (GV. NRW. S. 300), in Kraft getreten am 1. August 2024; neu ge-
fasst durch Verordnung vom 12. Mai 2025 (GV. NRW. S. 446), in Kraft getreten am 1. Au-
gust 2025.

Die Schuleinzugsbereiche für regierungsbezirksübergreifende Fachklassen des Bildungsgangs 
Berufsschule an Berufskollegs werden nach Maßgabe der Anlage dieser Verordnung gebildet.

§ 2 
Fußnoten zu § 2

§ 2 zuletzt geändert durch VO vom 8. Juni 2014 (GV. NRW. S. 324), in Kraft getreten am 1. 
August 2014.

Die Verordnung tritt am 1. August 2005 in Kraft.

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung 

des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Hinweis:

Vollzitat, starre Verweisung: „Verordnung über die Bildung von regierungsbezirksübergreifenden 
Schuleinzugsbereichen für Bezirksfachklassen des Bildungsgangs Berufsschule an Berufskol-
legs vom 14. Juli 2005 (GV. NRW. S. 677), die zuletzt durch Verordnung vom 12. Mai 2025 (GV. 
NRW. S. 446) geändert worden ist“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2022-s744
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s328
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2024-14
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2025-s446
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2014-17
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s677
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2025-s446


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/system/files/BA/7745-53800-sgv_223_20050714_1_anlage.pdf

	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung über die Bildung von regierungsbezirksübergreifenden Schuleinzugsbereichen für Bezirksfachklassen des Bildungsgangs Berufsschule an Berufskollegs 
	 § 1 
	 § 2 
	Anlagen


